GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades  regimentais,

que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do  Município de Caruaru,

Rodrigo Pinheiro extensivo ao Senhor secretário de Obras  Andrews Melo, no sentido de que o

Poder Executivo Municipal, QUE VIABILIZE A REALIZAR A CONSTRUÇÃO DE UM PÓRTICO, NA
ENTRADA DA VILA PELADAS, nesta cidade de Caruaru, Estado  de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

  ​ ​Este pleito é de total relevância, pois, irá beneficiar diretamente a população que reside na

VILA PELADAS. Com o objetivo de deixar a entrada mais atrativa, elevando o turismo da localidade.

Fica claro que, com a implantação desse pórtico, mudará o visual, melhorando a referência

do local, atraindo turistas e gerando renda para a zona rural de nossa cidade.

Desta forma, solicitamos que a referida localidade seja atendida com esta demanda, para

efetivar maiores garantias para essa comunidade. Garantindo maior propriedade e

representatividade aos moradores.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a aprovação  deste

Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência ao Poder  Executivo

Municipal.

  Sala das Sessões , 09 de Fevereiro de 2025

		2025-02-09T19:08:21-0300
	Vereador Tafarel